
年齢別(5歳)人口

合計 0～4歳 5～9歳 10～14歳 15～19歳 20～24歳 25～29歳 30～34歳 35～39歳

平成26年 5,045 103 163 212 249 173 140 204 279

令和05年 4,498 59 128 154 172 143 118 128 155

40～44歳 45～49歳 50～54歳 55～59歳 60～64歳 65～69歳 70～74歳 75～79歳 80歳以上

平成26年 321 300 251 246 398 584 608 397 417

令和05年 237 285 314 283 232 287 442 533 828

世帯数及び世帯構成員数 65歳以上人口及び高齢化率 男女別総人口及び構成比
太白学区 太白区 仙台市 太白学区 太白区 仙台市 総人口 比率

世帯数 2,220 109,853 531,050 2,090 59,560 275,530 男性 2,163 48.1%

構成員数 2.03 2.16 1.98 1,361 31,420 150,147 女性 2,335 51.9%

46.47% 25.46% 26.19%高齢化率

太白 小学校区

65歳以上人口

うち75歳以上人口
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掲載人口等については，各年５月１日現在
の住民基本台帳を基に集計・加工したもの
です。一つの目安としてご活用下さい。

※ 「65歳以上人口及び高齢化率」の表中，
区の値については令和５年４月１日現在の
住民基本台帳人口です

地域情報ファイル（令和５年９月作成）
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年齢別 人口構成

【当該地区】
H26.5

R05.5

単位：人

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

H26 R01 R05 H26 R01 R05

9.47% 8.68% 7.58%
12.40% 11.82% 11.12%

50.76%
47.18% 45.95%

65.38% 63.20% 62.69%

39.76%
44.13% 46.47%

22.22% 24.52% 26.19%

年代別 構成比
0～14歳

15～64歳

65歳～

当該地区 仙台市

地域情報ファイル（令和５年９月作成）


